
 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 
Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Klimato kaitos 

programos priemonės „Elektromobilių įsigijimo juridiniams asmenims 

skatinimas“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektas.   

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

 

Projekto tikslas Projekto tikslas – paskatinti juridinius asmenis rinktis mažiau taršias 

judumo priemones (elektromobilius) ir nustatyti subsidijų skyrimo 

tvarką. Taip pat projektu siekiama patikslinti naujos transporto 

priemonės sąvoką, vadovaujantis Lietuvos Respublikos saugaus eismo 

automobilių keliais įstatyme nustatytu reglamentavimu. Pareiškėjams 

finansavimas M1, M2 N1, N2 klasės elektromobiliams pagal šią 

priemonę teikiamas vadovaujantis 2014 m. birželio 17 d. Komisijos 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 nuostatomis. Siekiant padidinti 

elektromobilių skaičių ir paspartinti jų įsigijimo procesą, didinamas 

maksimalus subsidijos dydis vienam pareiškėjui nuo200 000 (du šimtai 

tūkstančių) iki 400 000 (keturi šimtai tūkstančių) eurų. 

 
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Neigiamų pasekmių nenumatoma. Priemonė skirta rinktis 

elektromobilius, siekiant mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekį transporto sektoriuje, gerinti oro kokybę, mažinti transporto 

neigiamą poveikį aplinkai.  

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Priemonės įgyvendinimui papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

Finansavimas skiriamas iš Klimato kaitos programos lėšų. 

  

 

Poveikis  

klimato kaitai 

Teikiant subsidijas bus skatinamas elektromobilių įsigijimas, išaugs 

netaršių elektrinių transporto priemonių skaičius. Todėl šios priemonės 

įgyvendinimas turės tiesioginį teigiamą poveikį klimato kaitai, ženkliai 

sumažės išmetamas CO2  kiekis ir keliama tarša.   

  

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Poveikis administracinei naštai nenumatomas. 

 

Kita svarbi  

informacija                   Nėra. 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Vilma Vaičiūnienė 

Pareigos Vyr. specialistė 



 

 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupė  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 695 32944, el. p. vilma.vaiciuniene@am.lt 

 

__________________ 


